
訃報 

 

本園教育支援委員・善竹富太郎（ぜんちく・とみたろう）氏が、 

令和２年４月 30 日午後７時 54 分、新型コロナウイルス感染に伴う

敗血症のため、本舞台から舞台袖へと永遠にお引きになりました。 

５歳で「靭猿（うつぼざる）」子猿役にて初舞台。24 歳で「釣狐（つ

りぎつね）」を披く。大蔵流狂言師。享年 40 歳。 

GINZA SIX 観世能楽堂にて御舞台「釣狐」（平成 31 年[2019 年]４月 12 日）を拝見した

ことは、私にとってご精進の証を目と心に焼き付ける貴重な思い出のひとつとなるはずで

した。が、最後の思い出となりました。 

本園開催の文化講演会にご登壇いただきましたことに心よりお礼申し上げます。 

御逝去を悼み、謹んで哀悼の意を表します。 

学校法人 練馬みどり学園 田柄幼稚園 園長 古閑 博美 


